
A külgazdasági és külügyminiszter 

…/2025. (…) KKM rendelete 

a külképviselet által foglalkoztatott munkavállalóval és a külképviselet által 

foglalkoztatott házastárssal kötött munkaszerződés részletes szabályairól szóló 10/2017. 

(VIII. 7.) KKM rendelet módosításáról 

[1] A tartós külszolgálatra kihelyezettekre és a külképviselet által foglalkoztatott házastársakra 

vonatkozó javadalmazási politika egységesítése érdekében – figyelemmel a külképviseletekről 

és a tartós külszolgálatról szóló 2016. évi LXXIII. törvény módosítására – a külképviselet által 

foglalkoztatott házastárs munkabérét amerikai dollárban kell megállapítani. 

[2] A külképviseletekről és a tartós külszolgálatról szóló 2016. évi LXXIII. törvény 59. § (2) 

bekezdés o) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 139. § 2. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

1. § 

A külképviselet által foglalkoztatott munkavállalóval és a külképviselet által foglalkoztatott 

házas-társsal kötött munkaszerződés részletes szabályairól szóló 10/2017. (VIII. 7.) KKM 

rendelet [a továbbiakban: 10/2017. (VIII. 7.) KKM rendelet] 10. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép:  

„(1)   A házastárs munkavállaló munkabére egész amerikai dollárra kerekítve kerül 

megállapításra, és a számfejtés alapját képező tárgyhónapot megelőző hónap tizenötödik napján 

érvényes, a Magyar Nemzeti Bank (a továbbiakban: MNB) által közzétett hivatalos, magyar 

forintban meghatározott amerikai dollár árfolyamon számolva, egész forintra történő kerekítés 

mellett kell átszámítani és ezen forint összeg alapján, forintban kell számfejteni. A munkabért 

legkésőbb a díjazással érintett tárgyhónapot követő hónap tizenötödik napjáig, forintban kell 

folyósítani a munkavállaló részére. A házastárs munkavállaló munkabérének kifizetése az általa 

választott, legfeljebb két – euró, amerikai dollár vagy forint fogadására alkalmas – fizetési 

számlára történő utalással, és az általa meghatározott arányban megosztva történik.” 

2. § 

A 10/2017. (VIII. 7.) KKM rendelet a következő 13. §-sal egészül ki: 

„13. § 

E rendeletnek a külképviselet által foglalkoztatott munkavállalóval és a külképviselet által 

foglalkoztatott házastárssal kötött munkaszerződés részletes szabályairól szóló 10/2017. (VIII. 

7.) KKM rendelet módosításáról szóló …/2025. (…) KKM rendelettel (a továbbiakban: Módr.) 

megállapított 10. § (1) bekezdését 2025. július 31. napjáig azzal az eltéréssel kell alkalmazni, 

hogy a számfejtés alapját képező tárgyhónapot megelőző hónap 15. napján érvényes, az MNB 

által közzétett hivatalos, magyar forintban meghatározott amerikai dollár árfolyam helyett a 

2024. december 15. napján érvényes, az MNB által közzétett hivatalos, magyar forintban 

meghatározott amerikai dollár árfolyamot kell alkalmazni.” 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 Szijjártó Péter 

 külgazdasági és külügyminiszter 

 


